



Ayuntamiento Municipal de Pedro Brand

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

No. EXPEDIENTE

AMPB-UC-CD-2023-0006

No. DOCUMENTO

08

29 de marzo de 2023

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras Y Contrataciones

REFERENCIA : AMPB-UC-CD-2023-0006

Yo, Leonidas Sánchez de Romero, en mi calidad de Encargada de Tesorería del Ayuntamiento Municipal de Pedro Brand,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ENERO- MARZO para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN EL POZO FILTRANTE DEL SECTOR EL TANQUE, PARA SER UTILIZADO EN LA REPARACION DE AVERIAS DE TUBERIAS EN LOS SECTORES LA LOMITA, PIEDRA GORDA, Y LAS MERCEDES Y EN LA ELABORACION DE ESTANTERIA EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA

Item	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142606	2.3.9.8.01	TEE PVC1	Unidad	1	36.00	RD\$36.00
2	27121702	2.3.9.8.01	COPLIN PVC1	Unidad	2	25.00	RD\$50.00
3	27121702	2.3.9.8.01	COPLIN PVC2 SEMI PRESION	Unidad	2	65.00	RD\$130.00
4	27121702	2.3.9.8.01	COPLIN PVC3	Unidad	3	110.00	RD\$330.00
5	40142606	2.3.9.8.01	REDUCCION PVC 3 A 2	Unidad	1	50.00	RD\$50.00
6	40142609	2.3.9.9.01	TAPON PVC 1	Unidad	2	18.00	RD\$36.00
7	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC ¾ 2 SCH 40 PRES	Unidad	1	340.00	RD\$340.00
8	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 2 SCH 40 PRES	Unidad	1	1000.00	RD\$1,000.00
9	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 1 SCH 40 PRES	Unidad	5	800.00	RD\$4,000.00
10	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 3 SCH 40 PRES	Unidad	4	2400.00	RD\$9,600.00
11	40142606	2.3.9.8.01	TEE PVC 3	Unidad	1	420.00	RD\$420.00
12	24111509	2.3.9.9.01	LLAVE DE PASO	Unidad	1	100.00	RD\$100.00
13	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 4 SDR 4 SEMI PRESION	Unidad	10	1,420.00	RD\$14,200.00
14	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE VINIL 12/3	Unidad	210	60.00	RD\$12,600.00
15	40142115	2.3.6.3.06	PIE TUBO 4 SEM-PRE	PIE	16.15	160.00	RD\$2,584.00
16	31231201	2.3.6.3.06	PARALES P/FRAMING 1-5/8 C25	Unidad	5	170.00	RD\$850.00
17	31231201	2.3.6.3.06	DURMIENTE P/FRAMING 1-5/8 C25	Unidad	5	150.00	RD\$750.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

18	31231201	2.3.6.3.06	FULMINANTE SUELTO	Unidad	50	10.00	RD\$500.00
19	31161801	2.3.6.3.06	PIN C/ ARANDELA 1-1/4	Unidad	50	11.00	RD\$550.00
20	31231001	2.3.6.3.06	ESQUINERO METALICO	Unidad	5	150.00	RD\$750.00
21	31211704	2.3.7.2.06	SUPERMASTICK ADVANCE 4.5 GLN	Unidad	1	2,150.00	RD\$2,150.00
22	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLO DE PLANCHA PUNTA FINA	Unidad	2	280.00	RD\$520.00
23	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLO DEESTRUCTURA PUNTA FINA	Unidad	1	340.00	RD\$340.00.00
24	31162308	2.3.6.3.06	PANEL REY LIGHT	Unidad	2	920.00	RD\$1,840.00
Total:							RD\$53,726.00

PRESUPUESTO: cincuenta y tres mil setecientos veinte seis pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Directa**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Leonidas Sánchez de Romero

Licda. Leonidas Sánchez de Romero
Encargada de Tesorería

